decimoseptimo, adducuntur authoritates facie scrip-  
turae. Et si cap. 38. frange clivis tenet panem suam,  
Lac. cap. 6. eleemosynam date, & cap. duodecimo,  
vendit omnia que possidet, & eleemosynam dare,  
Math. capite 25. curui, & non dedicit nisi mandu-  
care, Iohann. 1. qui viderit fratrem suum necessitatem  
habere, & clauerit visceria sua ab eo, quomodo dia-  
ritas Dei manet in illo? & in Deut. cap. 15. & omnia ad  
indigenas, & mendicis non erit inter nos. & hoc vo-  
luere etiam Theologi, precipue Dñus Iohann. 2. 2.  
quæst. 17. articulo primo. Duran. Joan. Major. Cardinal. à  
Turrecrem. Conrad. Silvestri. Almian. & alijs quos co-  
gerit Didacus, loco supra citato, & hoc præceptum illa-  
gantur nedum priuatis, sed etiam principes, & magi-  
stratus, ut post Actibus ponit Moder. Galatin tracta de  
firat, numero septuaginta quarto. & ratio est, quia  
necessitatis tempore [3] Iohanna sunt cuncta dicta.  
cap. si quis propter de fute plures concordantes ad  
principi questionem posuit Cordub. in d. L si quis a  
liberis, & ei iimpibus, n. m. 37. ff. de bonis que liber,  
quando autem, & quibus casibus sit de precepto e-  
semoysa, & quando obligat ad reatum anima, dicta  
en in ea parte, vbi tractabo, quaha sunt præstanta  
alimenta.

## S V M M A R I A .

1. *Natura quilibet artis ad se alendam.*
2. *Defendere alienum qui promis contra quicunque  
non tenetur contra seipsum.*
3. *Cogitare accommodare promiscens contra omnes nisi  
de hominibus, non tenetur contra seipsum.*
4. *Confessuram si bona, qui fiduciis mortem confundit, si  
enim si alienum occidit.*
5. *Dire ordinatio qui vult, recipias a seipso.*

## Q V E S T I O X C L

**S**EIPSVM siere quilibet tenetur: natura enim [1]  
quilibet artis at seipsum alendum, ut argu-  
mento 1. pfect. C. de sera. & à quest. dixit Corne-  
lio conf. 2. 2. col. 1. vol. 3. & inquit Paul. 2. ad Corinth. 5. quod non fieri debet alius relaxatio talis, quo nobis  
faciat angustiam, sed ut presentis temporis capiat  
solita aliorum necessitas fulveatur, & si aliorum ege-  
stare prohibetur debenus, non conuenit, quod nos  
ipso in cædum dominicamus, ut dicunt mod. Galatin  
tracta de firat, n. m. 7. in fin. id est qui promis alienum  
defendere [2] contra quicunque personam, non te-  
netur contra seipsum, in c. dominio guerram, &  
ibi Aliar. num. 4. hic finit lex, incipit confusio, & lo-  
quitur in vacuo, & illam dicit communiter appro-  
batam Iacobin, de Sancto Georgio in sua insuetudine  
ver. & pronuntiantur eidem, num. 3. in h. Marfil. in L.  
si seruit, numer. 1. ff. de quest. & extra ius feudi, hoc  
ex iam dicta Salicio. I. prates. C. de sera. & c. Alciat. in  
tractat, præsumpt. reg. 1. præsumpt. 12. numero secun-  
do, addo gloss. in c. petitio, de iurecurando, vbi qui  
promisit accommodare [3] Castrum vel turrim con-  
tra omnem hominem mundi, non tenetur contra seipsum,  
quia in generali ferme non venit persona loquens, i. inquitio. C. de foliato, in d. C. & Bald. in Let. scutulam, C. de fideicom. dicione non tenen-  
ti etiam contra descendentes Iacobin. in ver. de Ca-  
stro Kubo, num. 23. Ichna in cap. ergo Nade iurecuran-  
do, Ripa. de remed. ad conseru. Vber. numer. 250.  
Gramm. conf. C. 72. numer. 14. vbi numer. decimo-  
quinto, post Bald. in c. imperiale, §. fin. de prohibi-  
tione alieni per Feder. dicit non ligare promissorum,  
etiamque explices induceret personam loquens, id est  
videmus confusari corum bona, qui mortem sibi

confiduerant, non minùs quales si alium occidissent  
[4]. I. i. if. de bono & de non minùs, quia qui nō par-  
cit sibi multo minùs alii parceret, vt ibi dicitur, &  
nihil interest fame, an gladio occidantur, necare, si de  
lib. agno. & quod quis tenetur seipsum altere, posse  
Proprio. In can. fasti, num. n. 86. d. l. in. vbi quodnam  
primo accipit, quod sibi necesse est ad tentationem  
nature, qui vult ordinare dat. [5] incipiat à seipso,  
et quia vult, de per. distinc. 1. Dec. cap. Episcopus, col.  
2. in principio, de probend.

## S V M M A R I A .

1. *Alimenta quibus magis sine præstanta, quando pte-  
ri concorant, strata sunt confiduranda.*
2. *Alimenta ut primum danda sunt, quibus tenetur  
ut aliuum.*

## Q V E S T I O X C I I .

**A**liqua numero decimada sunt de his, quibus in pri-  
mis alimenta præstanta sunt, licet alij exten-  
pari, vel familiis egitate laborantes: & primo quidem  
sciendum, quod certa dari non potest regula, id est  
inquis Aristoteles 9. Ethicorum, quod proper multis  
diversitatibus bovi & necessarij non est facile deter-  
minare, tamen generaliter loquendo attendi debent  
tres [1] conditiones, debitam scilicet necessarium, &  
bonatum, secundum Thom. in quarta distinctione,  
3. & in secunda secundis, questio. 31. articul. 3. Bellati-  
mer. in epist. 1. distinctione. Cardinal. in c. in  
singulari, in 3. questione 86. distinct. ponit pulchre lo-  
quendo Propositi cap. non fatis, numer. 21. distinct.  
86. vbi sit, quod affligunt determinatae præstantis  
regulari, in singulis, est impossibile, ex quo singula-  
res conditiones, quas attendere deberemus, sum infi-  
nitæ, & non cadunt sub arte, realium. Rupta de re-  
mediis conferua. vber. numero 175. id est dici potest,  
quod ante omni alendi sunt hi, erga quos su-  
mus obligati ptei obligatione, vel etiam actione,  
antequam tradimus de alendo eos, quibus tenetur  
dare eleemosynam, & Cicero in 1. de Offic. loquitur,  
est nobis communio humanae [2] societas, cum o-  
mnibus genitibus, ac illas tamen cum his, qui sunt o-  
siderati geniti, anterior cum cibis eiusdem Civitatis,  
fictissima & fortiori vinculo constituta cum his,  
qui sunt cibis familiae, refert Garzia in L. veluti,  
numero triginta quinto, ff. de iustitia & iure. Di-  
cunt autem Ambrobus, & Dñus Thomas, quos citat  
Garzia loco predicto, dicunt primò Deum, secun-  
do parentes, tertio filios, quarti domus sicut esse di-  
ligendos.

## S V M M A R I A .

1. *Eleemosyna danda est potius usito quam iniurio, &  
et quia est magis bona: & magis domino quod  
alij quod tamen limita ut illi.*
2. *Eleemosyna magis est danda consanguineo quam ex-  
traneo, vbi videt.*
3. *Legatum consanguineo pauperi, decimo piso.*
4. *Legatum consanguineo pauperi, debetur proximi.*
5. *Exequatur deputatio ad distribuendum inter pauperes  
et ipsa potius eligere consanguineum p. imperio.*
6. *Falsum est barbare, & excepit ipsius qui vult,  
non confusa a haec ratione.*
7. *Eleemosyna cibis prima quam forensibus danda est.*
8. *Eleemosyna diffunditur inter omnes officiales debet, non  
inter exteriores.*
9. *Episcopus eligi debet de sua paria & ecclesia, non  
de extranea.*

IOAN. PETRI SVRDI TRACT.

- 44 Beneficia sunt primum dandarereignis, quoniam extraneus, &c. ibi laicis.  
 12 Originari in ecclesia preferentur exteris.  
 12 Beneficiis operari extraneum non facia mentione de parva, nra agit.  
 13 Pauperes si in gressu infestantur, venient solam illam de parva vel latraria.  
 14 Nec ossificari tempore frumentorum exteris vendidum remittas paupl. a causis.  
 15 Beneficium idem non debet semper conferri hominibus eiusdem cognationis.  
 16 Periculum ob causam esti carius est egendum.  
 17 Pauperes in collatione beneficiorum preferentur inter eum pauperes.  
 18 Pauperes in dabo factum videtur refutatio.  
 19 Ecclesia paupl. in solidum exigere a debito pauperes ut pauperes subveniantur.  
 20 Exequuntur ad distribuendum inter pauperes non secundum pauperem eligere.  
 21 Exequuntur qui possint pauperem eligere remansit in conscientia granum.  
 22 Episcopus ejus uerbi distribuere debet inter pauperes loci ubi infestantur degenerat.  
 23 Uicini in distributione legatorum preferentur aliis.  
 24 Eleemosyna fieri prius debet vicini quam aliis.  
 25 Monialium indigentia est magis perirensa quam misericordia.  
 26 Eleemosyna prius monialibus est danda quam aliis, idem est in leg. ac fidelio monasterio.  
 27 Eleemosyna prima sicut quam mancius laico.  
 28 Eleemosyna danda est prius infirmis, quam validis.  
 29 Eleemosyna semper dignior danda est.  
 30 Eleemosyna prius nobilis pauperi quam ignobilis ab humiliis est.  
 31 Felici aliquando frustis, effundit eleemosynam infirmorum genit.  
 32 Nobilis post infelicitate digniora defigentur frustis.  
 33 Exequuntur distribuere paupl. bare disticta in nobilium pauperem, qui non habeat infelicitate sui qualitate.  
 34 Nobiles includuntur in redditis distributionis, si minus granum est.  
 35 Religiosi mendicantes sumi prius carent alendii.  
 36 Exequuntur depurans ad mortuorum vestigia, non paupl. eligere ea que religione ingrediuntur.  
 37 Eleemosyna si est danda in prius, quoniam specielementa non gerit qui dat.  
 38 Eleemosyna si prius est danda, qui extrema labora regit.  
 39 Eleemosyna illi prius datur, de causa bonitate sum magis certa.

QVÆSTIO XCIIIL

Crex eleemosynam ordo est feruandus, ut in c. non fatis. 86. distin. & flâre seque illigite exulte isto magis danda, quam si] in iusto, vbi Propos. num. 21. in. dicit magis bono deberi quam minus bono, gloss. ibi, versicul. domesticos, declarathoc non procedere, quando extraneus indigeret ad mortem domesticus autem non, qua tunc subveniendum est extraneo confitudo in presenti necessitate. L. instaurat etiam in consanguineis, [s] qui sunt ante extraneos iuandunt, vt Preposit. in loco predicto, & quando omnes sunt eodem modo pauperes prefectorum consanguinei extranei, ceterum distin. 86. c. peruenient, q. glo. in c. de cohabit. cler. Card. in c. sicut. 47. dist. col. 2. Abb. in c. peruenient, multa de arbitrio, & in c. vt super, col. fin. de rebed. eccl. non alien. & dicunt ex d. non facit paupl. Dd. quod maior est prius in aliendis consanguineis pauperibus, quam in

extraneis, vt per Abbat. locis predictis. Alber. in Lf. quis à liberis, s. eti impubes, n. de libo. agnos vbi ina quid, quod nre diuino magis tenemus proficerem coniunctis personis, quam extra. Alcan. in Ld. numero quinto, s. ad leg. Faleid. Atticu. in decimopago, in fin. vbi allegat gloss. Archid. & Lac. de Pca. Didac. variat. resolut. libi o tertio, capite decimoquarto, numero sexto, versu tertio, mudi probatissimum. Tiraq. de priuilegiis p[ro] causis in prefat. versic. 6. facit pro prima parte, vbi dicit quod reliquit pro anima consanguineo[s] pauperi, dicitur p[ro]m. Benigneus in tractat. de pauperi, questione septima, in 5. speciali iudicium numeri 2. Cordub. in L. s[ic] quis à liberis, s. eti impubes, numero septimo, vbi numer. 40. fortius dicit, quod si in dilectione sit legatum pauperi consanguineo[s], 4) debetbitur proximori pauperi, etiam si alius consanguineo sit pauperior. Mod. Gall. de vir. num. 71. f. Mancus de concil. vltim. volunt. lib. 6. ut 2. numer. 20. & lib. 8. itero. 5. num. 15. Simon lib. 2. interpretat. dubia. foliata. nu. 7. Feder. Sen. conf. 33. num. 3. simil modo si exequitor electus sit ad distribuendum inter pauperes, poterit eligere consanguineos [s] Barto. Ange. & Amol. in lilia instituto. ff. de h[ab]et. in lilia. Anch. in c. cum ubi, de testam. In volv. in Lepatioris. si de h[ab]et. instituti plures citat Alex. in Ld. numero 5. s. ad LFalcid. vbi, quod poterit eligere etiam sp[ec]ialis testatoris, plures citat Tiraq. in loco præallegaver. & facit pro prima Rips de remed. ad conferuandum. vber. num. 162. Manti. d[icit]. t. 5. numer. 16. & 17. vbi quod tenetur, facit quod late Tiraq. de retract. in praet. nu. 44. & dicit Dec. in episcopatus, num. 3. de proben. quod etiam Papa magis tenetur suis consanguineis pauperibus subvenire quam extraneis per c. omnino. sed distincte, item eleemosyna debetur postea pauperibus de loco quoniam extraneis, & facit quod dicit Apostol. ad Timoth. 5. si quis fuerit maximè domellicorum curam non habet, fidem negavit, & est inihi d[icit]. & secundum Augustinum relatum in c. quicunque, 17. quell. vltim. qui vult filium exheredare [s] & eccliam instituere, aliis querat consilior[um], quia Augustinum gloss. in L. s[ic] quis ad declinandum, C. de epis. & cler. Pr. pos. d. c. no[n] facit. s. m. 12.

[7] Et hoc potius eleemosyna est dandacibus, quam fori enibus, text. est in l. 2. ibi, c. cuius nobis debere conferri, aque ibi in. Bart. Cde annos. lib. 12. Dec. in conf. 542. nu. 13. & Bart. doctrinam dicit communiter approbarum Rips in tractat. de remed. ad conferuandum. nu. 13. Didac. d. c. 14. vers. tertio mudi probatissimum, vbi sit quod cum patre plurimum debetur, genetus quis pariz iam, vel male allo opprefit, subvenire quam alii ciuitatis, & prius pauperes subvenire illius ciuitatis, in qua natus quis vel educatus est, quam exteris, adiuvante si id quatinus Canonem Turonensem Concilii, Benigneus in tractat. pauperi in septima questione, quinto speciali iudic. numero 5. vbi ponit rationem, & sumi debet epis. pus [9] de sua patris, & ecclie, vt inquit text. in cap. nullus iniustus, & nec maritus, distin. 62. ne vni debita stipendia illi us vendicare audeat, sicut text. in c. sacramon. in prim. 64. dist. & dicit Innoe. in c. quia diversitatem, proprieatem, de conceit. proben. iustum esse quod epis op[er]e clericis prouideat in terra proprijs inquit Abb. in c. ad decorum, in fin. de institu. idoneos incolas non esse in distributione beneficiorum.

beneficiorum [10] postponendos exar aneis, in modo istum, fructuorum & honestum, quod quisque beneficiarius in sua patria, latissime comprobatur Dic ad predicti, quies cap. 35. ver. secundo adnotandum est. Quintil. d. conf. 35. n. 5. & seq. addo Decan conf. 54. num. 13. vbi infraf. quod extraneo pietate eius est perfektus de loco. Ripa loco predicto, num. 154. & ad hoc est textus in L. in eccl. C. de episcop. & cler. quem allegat Quintil. loco predicto, & idem omnino in eleemosyna, quod episcopos, qui bona debet distribuire in pauperes, non posit eas dare tarentibus, ponit Alex. in d. l. a. Bart. idem est in tutela in q. 12. [11] Jorginarii praeferuntur exteris, diutius si de tutela dat ab huius. C. de oficio prego. globo. in d. nullus, circa princip. huc ratione, h. extraneo imperato beneficium non expresa [12] patria, non valet imputatio tamquam subrepentaglo in s. proponente, vbi Abb. de rescript. & qualiter censetur magis diligere suos concubines, quam exteror, id est telatae institutum simpliciter pauperes, [13] venient soli pauperes, sicut dicit medij. globo. in L. ver. pauperes de testis, in 6. in c. statuorum s. cu. in ante. in verificatum dicitur fin. de rescript. in 6. addidit Bartol. in L. que condic. s. cu. ita de cond. & don. & illam gloriam dicit singulariter e. clin. in c. tenui, column. secunda, de s. moniallos citat Dic ad c. cum tibi, num. 14. de testament. vbi dicit procedere etiam si quis foras extra statum dominicum restatus, & sub i. procedere etiam in exequitorum testamenti, quocquid in eo derident. Rota. And. Collecta. Gemini. Lap. Iran. & Capel. Thol. Mart. de coniect. vbi voluntatis. 4. cit. 6. num. 7. & lib. 8. cit. 5. n. 5. & addit Spec. Anch. Abb. Paris. & Tiraq. traditio an idem sit in exequitorum, etiam textus in L. C. de maled. lib. 11. vbi suffitente necessitate frumentum etiam vendendum exteris [14] potest associari & ciuibus, sequitur Dic ad lib. 11. cap. 4. ver. 1b. si ciuibus publicis, num. 6. vbi esti improbat illatione Bart. Ang. & Joan. de Plat. in d. l. quod praelectionem dominio in fructibus percepti s. colonio, tamen admittit frumentum naturi ex agri vnius vrbis distribuendu[m] prius citi inter cines eius. Ripa loco predicto, num. 153. vbi refert Cice. dicere, quod nobis potiores sunt cives quam peregrini, & Cordinian. d. s. eti impubes tunc. 153. dicit tali calo forentes pauperes repellentes de Civitate.

Ad id tamen quod dixi de beneficio cui potius quam extraneo concelesto adverte, quia non tamen debet idem beneficium semper conseruari hominibus ciuibus cognationis, [15] ne videatur hereditarium, & ex necessitate potius, quam ex libero arbitrio collatum, quod absorbit Canones, secundum Abb. in d. l. ad decorem, n. 3. ver. ex quo inservit institutionem ex glo. ibi in ver. hereditario.

Et inter ipsos tutes pauperes est preferritur, qui est pauperior, qui vbi maius 161 est periculum, ibi potius est succurrendum. L. 5. sed ed. qui, ibi, nam vel magis. ss. Carbo. ed. c. quiescendum, 42. distincte. c. vbi periculum maius, si prinde elect. num. 6. c. fin. 7. quiesc. quios textus [17] allegat Mandol. in materia praelationis in d. conf. 5. num. 9. ideo Bald. in L. tenui multe, num. 3. ver. & ita est veritas. C. de donat. ante nupt. per text. in 5. si quis aures vnam sanctorum, in Authen. de eccl. it. dicit quod in dubio censetur reliqua factum pauperiorum, [18] & dicit Decan d. e. episcop. n. 5. quod esti eccl. non exigat in solidis a debito, tamen quando haberet alium pauperem, posset ab uno exigere insolendum ut succurrat [19] alii magis indigenti, allegat glo. in d. caeo facis. versi. domitieios, & quod videatur reliqua pauper-

riori, remittit Mandol. lib. 8. cit. 5. num. 4. allegat Bal. in loco de quo supra, & praeter eum Decan conf. 72. num. 3. ibi loquitur de his, qui electi sunt ad distributionem bona testatoris inter pauperes. Mantua de cunctis. vbi volunt. lib. 4. interpret. 12. num. 73. & licet electi ad distributionem non tenetur eligere pauperiorum, sed valeat electio [20] eius, qui pauper est. Bar. in L. vnum ex familia, s. in fin. s. de leg. 2. d. l. in Leum quidam, in fin. s. de leg. 1. in L. quod pauperibus numer. 34. C. de epis. & cler. & in rep. L. numero 21. veritatem queritur, C. de sacro. eccl. Mantua d. titu. 5. num. 6. Samond. dubit. 12. numer. 74. canem ad administrator qui potius eligere pauperiorum. [21] Item manut. in conscientia gravatus, ut possit Feder. Sen. probat Dec. in d. conf. 72. numer. 1. verit. & dicit quod distributione, id est hoc procedit etiam inter ciues, & ciuitates pauperes, secundum Holtien. in c. cum m. de vrb. vbi inquit quod distributione rerum male quantiarum ab viatorio fieri debet [22] per episcopum inter pauperes illius loci, vbi degenerat viatoria. Archid. in c. non fund. 14. quiesc. 6. licet Feder. Sen. conf. 12. col. 2. & col. 3. dicit: esse consilium non preceptum. Et certe paribus eligendi sunt vicini [23] & testatoris, quia de illis in dubio videtur sensisse argumentum. d. mul. & L. si quis ad declinandum. C. de epis. & cler. per quae iurta dixit Imola in lilla influentio, col. 2. verit. intellegi hec ipsius, de hazard. institutum. Mantua d. tit. 5. num. 17. in fin. & melius quod vicini utilitatem seniūnū quam extranei. L. & L. prefer. C. de fernat. & ap. per quae iura inquit Holtien. in c. cūt. tu. de vrb. op. erogatio in viru [24] pauperib[us] potius debet vicini, quam extranei, sequitur Peder. in conf. 33. col. 2. in fin. licet dicit esse consilium, non autem induci necessitatem.

Item monialibus potius, quam viris fieri debet electio. nosyra, qui pericula [25] est magis indigentia in monialibus, quam in aliis, ex de statu regul. in 6. & viri convenientius operantur, quam feminis, argumento. Liquescit. s. ad filias. C. ad L. I. ful. maestria [26] dixit Bal. d. l. cum multa, num. 3. vbi post Con. dicit quod legatum monasterio intelligitur in dubio de monasterio monialium, & quod ceteris paribus monasterio monialium dicitur locus pauperiorum, & magis plus. Ripa. in dict. tract. de remed. ad conferu. vber. numer. 158. & dicit text. in c. 15. fine, de statu mon. in 6. quod in monialibus est viatorum & periculosa indigentia, id est dicit Feder. Sen. in conf. 182. column. 2. quod monasterium monialium plus dici debet indigena, quam mendicantis pauper confutus iustum sibi querere per quotidianum questum, & infert quod deputatus a testatore ad distributionem inter pauperes recte distribuit in moniales.

[27] Et hinc senex debilior est iuvene, ita in erga ganda eleemosyna praeferendum est iuvene, c. considerans, 86. dist. Ripa. d. rem. num. 6. 60.

[28] Et iuvenis, & infirmi praeferuntur validis, & senis, dicto 5. si quis aures vnum sanctorum, in Authent. de eccl. titul. Ripa loco predicto, numer. 156.

Et generaliter digniores sunt prius eleemosyna [29] publicandi, argument. L. cum quidam, de leg. t. Joan. And. in c. 1. de testim. in Nouell. Feder. Sen. d. conf. 182. circa finem, vbi quod eligendi sunt magis digni. Ripa loco predicto, num. 157.

[30] Quarantone pauper nobilis videtur ignobilis praeferendum. Ripa in loco predicto, quia infelicitatum infortunij genus est inter omnes mundi adversitates aliquando sumit felicem, [31] c. considerans, vbi gl. 86. dist. 10. 3. facit c. cum ad monasterium, s. M. 2

porro, de statu monac. vbi Abbas potest monachio nobili; fed infirmo concedere quod alibi quam la solito infirmitate curaret, & epidemias tempore nobilis iniecit [33] meliora assignatur holopatia, i.e. & lxx. C. de ment. & epid. libr. ii. Ripa de reme ad curand. p. lxx. libr. iii. post Lico de S. Geop. &c Affl. & inquit T. Iyra in tract. de nobilis cap. 15. nro. 9. quod pauper nobilis ludibriis est & conceptus. hinc est quod potest etiam in nobilium distribui hereditas [33] per exequores, si ille pauper sit, vel eti ha beat secundum statum suum factates, si tamē gra uans multi filibus nobilibus. Bald. d. l. si quis ad declinandum numer. 5. Cde episc. & cler. late Abbān confi. 69. nro. 7. & 9. & quando reliquum distribuen dum est, magnum non est dubium, quod nobilis [34] includatur, sicut alij secundū Mantic. d. t. 4. numer. 3. & Simon d. dubia 12. numer. 74. licet aliud si quando quid modicūm relinquerit inter pauperes distribuendum, ut voluit Ang. i. l. sed eti suscep tis. libertatis nro. 3. ff. de iudi. quem referit Mantic & Simon in locis praedictis.

Item religiosi mendicantes [35] sunt alendi, secundūm lo. And. i. t. de testam. m. 6. in Nouel. Inol. in 1. capitulo, in fine leg. i. vbi inquit exequore posse distribuire in religiosos mendicantes. Mantic. tit. 5. nro. 7. imò illi erunt preferendi, cum iusto amplius debetur quoniam alii, e. non fatis, diffin. 86. & magis bono portius quam minus bono. vi. Præpos. ibi in fin. vnde durum mihi videtur, quare exequores dat ad maritandum virgines non possint distribuere [36] in pueras ingredientes religionem. Bald. in authent. nro. roget. nro. 1. ver. quaeo nunquid monasterio. Cad. T. Rebell. Nata in conf. 156. numer. 4. & 3. Mantic. d. t. 16. numer. 22. ideo vero esti refutatio Paris. conf. 16. nro. 36. vol. 4. & hi fuit in primis alendri quorum aleni spiritualis cura est communis dant. 37. eleemosynam secundum Thom. quem allegat Præpos. d. c. non fatis, circa fin. & idem dici potest de his, quorum cura etiam temporis est nobis demandata, vt de principe & magistratu ponunt Mod. Gal. in tract. de vñr. numer. 74. id quod referri etiam debet ad vasallatum qui debet curare habere subditi, ut dixi supra. & econtra, quia spiritualia recipiunt, debent primaria amplecti eos, à quibus recipiant, quam exteriores, quamassim parres meliores & magis indigentes, vi. Præpos. bene declarat d. c. non fatis. nro. 21. Quo<sup>z</sup> autem dicta sunt, procedunt data qualibet indige. ita: alii enim illi subuentient, eti labor extrema necessitate, etiam alii fit consanguineus [38] vel domesticus, secundum gloss. in d. c. non fatis, in vers. domesticus, sequitur Ripa in d. tracta. de remed. ad conferunt. vñr. numer. 174. facit quod voluit Dec. d. c. episcopus in princ. dum vñt, quod ecclesia licet exigat solidum à sua debitor, ut subuentiat alij magis indigentes, idem est quando re seruatio foret ad effectum dandi alij, de cuius bonitate [39] foret imagin. certus, secundum Amb. & Præpos. in d. c. non fatis. nro. 19.

## S V M M A R I A.

1. Chenu prima incipit à scripto.
2. Eligere scriptum nemo potest.
3. Ex pauper inter pauperes deputatus, non potest scriptum rammarite.
4. Ex pauper deputatus ad distribuendum bens inter pauperes, potest ut se distribuere si pauper est.
5. Exequores potest nominare proprii filii si ex pauper.
6. Pari potest quam filii subvenire quia tenet.
7. Filius recipi est a patre.

8. Pater plus filium dulgit quando scriptum.

9. Amor descendit, non ascendit.

10. Patri bona discuntur eis filii.

11. Filius successus patri rectius anno.

12. Filius est pauper a patre quoniam à filio atendit.

13. Parentibus pauper vocis reddere nemo potest.

14. Solitus confiteri fallax in debetum anticipans.

15. Prior tempore, posterior, & iure.

16. Ami & pauper aequaliter filius obligatur, ideo pa tri potest quam filio est subvenientium.

## Q VÆSTIO XCIV.

Vibus sic in genere constitutis, descendendo ad singularia, advertendum est, quod ipsius debet quis suis suis rationem habere, quia prima charitas i. jincipit à scripto, pref. Cde seni. & di xi supra. & c. qui vale ordinante, de p. o. distinc. i. late Socin. conf. 1. num. 7. volum. 1. & quanto fortius est naturalis vinculum, tuto maior est obligatio. Autem, itaque, Commun. de success. & dicitur communiter, quod

Alpens ille perit, qui se plus dulgit vñnam, præcipue quando est in extrema necessitate: nam eti regulariter nemo potest [3] eligere scriptum. Casti, in l. i. cui, in p. r. Cde fare per gloss. in Iplan. ff. quod eiusque vñscerit, nom. & exequor deputatus ad distribuendum inter pauperes, [3] non potest in scriptum tanquam in pauperem distribuere, e. fin. illi non de infirmitate, & in c. p. omnes, de iure patron. tamen si se vere pauper, potest [4] capere pro scripto, secundum Paul. Eleazar in clem. vñca, de testam. & ibi Cardin. colan. pot. queff. 22. vbi tamen intelligit, quando laborat summa cœlestate, & Inol. in colum. penale. verific. unquid exequor, & Anchar. in 3. queff. & colum. 6. Socin. in conf. 1. num. 6. volum. 1. Parisin. conf. 29. numer. 22. volum. 4. Ripa d. tract. de rem. ad conferunt. vñr. numer. 24. Mantic. d. lib. 8. uit. 5. num. 9. Item præferendum esti cunctis filiis propriis, quia dicuntur eadem caro, ideo potest exequor vñt. vñl. vñl. vñl. potest in distributione horum, qui fieri debet in pauperes, nomine filium suum, [5] si vere sit pauper, secundum Bald. in Lillard. in princ. numer. 20. ff. quod certius vñscerit, nom. Ang. in Lilla instituto, nro. 3. ff. de hered. inst. Caldi. in conf. 99. de testam. vbi tamen intelligit, quoniam filii essent valde pauperes, & non aliter, alios citat Mantic. d. t. 5. nro. 9 & 10.

Quod si habeat quis patrem & filium in eadem necessitate constitutis, nec verius altere potest, adit tamen quantum vñt subuenire possit, cui magis dare tenetur, patrin. an filii? Divers Thomas in locanda secund. queff. 26. art. 9. vñl. patri [6] potius quam filio subveniendum est, quia ordo dilectionis inveniendum est, secundum propinquitatem ad Deum: at pater Deo familiarior est quam principium, sequitur Garci. d. 1. vol. 6. num. 36. & seq. ff. de iure, vbi quod filius præter scriptum naminem diligere, & venerari debet, vi parentem, & nulli ex his, qui in natura sunt, filii uscunum reverentia & pietati debet, quantum parente hanc quoque sententiam probauit Petr. Lenand. in tract. de priuilegi. Doctor. par. 4. questione quinque filium non, quem citat & sequitur Ascan. in tract. de pat. potesta. eff. q. 17. num. 34. quia 7 filii recipi est a patre, e. Moyseis q. 3. c. nro. 55. disloc. cap. multa, 56. dilin. id. ideo plus obligatur patr. quoniam exconta, & pari non potest sufficiens a filio recipi, quia plus filios [8] diligat quam scriptum, isti quidem, ff. quod met. cau. & pat. potest plenè filium quietare pro beneficio, sed nece

sed non contra filium patri tribuere, secundum A-  
vistorem. 8. Ethicorum. Adde quod hanc sententiam  
probavit Bedane. in c. parvissimam. q. distin.  
mores ex ratione; quia à pare filius haberet esse, Prepos.  
in d.c. non fatus, numer. 10. vbi referit illud Aristot. in  
4. Ethicorum. quod obligo ad parentes tanta est, vt si-  
bus non possem reddere aquivalentem. idem Prepos. in d.c.  
cum haberet, noster. 7. de eo qui dicit in voxem  
eam, quam post per aduersum hoc etiam voluit. Cyn. in  
Lasc. fin. C. de patre filii distinxerat, vbi refert, quod  
Jacob de Rau, magnus magister omnis philosophie,  
dictabat quod pater potest capere filium, nepotem &  
panem, & quia potest vendere filium, sequitur Sabe-  
tan. in hoc idem probavit Alphons. à Castro, quem  
etiam Cordub. in lsi quis à liberis, in princ. numer. 33.  
q. de liber. agnoscend. contraria sententia placuit Ast-  
charian. c. quo habet, numer. 12. Ioann. de Liguri  
tradidit auctor t. 5. de subuentione paterna, & illi illi,  
numero 16. & eam citat se sequitur Cordub. in di-  
cta l. i. quis à liberis, in princ. numero trigesimo  
quinto, huius partis fundamentum est, quia [9] amor  
descendit, non aliquid, & nam & parentibus, s. de in-  
quietus. testim. scriptio. fin. C. unde liber. & hoc consti-  
derant magis philosophiz, ut inquit Cm. in d.c. l. 2.  
in fin. Sed nec procedit quod ordinem dilectionis.  
non autem quod effectus obligationis, qui filii  
attendit, dum quatinus, vix postea tenetur sub-  
uenientia lacrima. de Rau. quem citat Ripa, in d.c. cui  
haberetur quoque respondet P. P. Chan. in loco fa-  
pri citato, & sequitur Afran. d. effect. 17. numer. 74.  
vbi dicta se ultra alios ponderaverat in dict. l. C.  
de patre, q. ille distinxerat, cum tamen illi test. ante eis  
fuerit ad hoc ponderaverat Jacob. Rau. Cyn. Salvius.  
Prepos. & alii, codem modo responderunt ad eos,  
qui dicunt quod pater plus diligat filium, quam filius  
patrem, fin. C. de curas, l. i. illi quidem, quod  
met. eas allegat etiam quod bona patris magis de-  
bentur filio, quam patri, d. l. nam & si parentibus in  
princ. & quod certo modo bona patris, id dicunt  
esse filio, & adhuc vivente, in suis, s. de lib. & postea  
hom. ideo filius exstado suo [11] succedit patri, l. i. 42.  
filii tabule testamentaria ostendit, authent. successio. C.  
de suis 8. legat. sed responderetur quod ratio successio-  
nis non semper regularis ius alimentandi, nec pra-  
statio alimentorum tempore induxit, secundum ordinem  
succedendi, vt supradictum diximus, & probat  
Ripa. in consil. 94. numer. 10. vol. 5. Bero. in consil. 165.  
numer. 21. volumine secundo, & videlicet in filio fru-  
tus, & aliis, allegat quoque quod pater iure naturali  
teneat alter filium, at filius contra patrem alii inter  
gentium, ita glossa Bartoli. in dict. l. i. quis à liberis.  
s. vel parente, s. de libagio. ergo maiori obligatio-  
ne erga filium obstringitur quam erga parentem, hoc  
dubium proposito. Prepos. in dicto capitulo cum ha-  
beret, sed noua resoluta, ego dico quod vbi alimenta  
debentur, filio fructus & iortus debentur, quam de-  
bentur patri, & in concurso patris & filii propter  
maxima beneficia praeferentur patres, atq; ita aliud est  
considerare obligatio onus in esse productum, aliud  
vero antequam in esse producatur: exsistens autem  
pater non impedit ne oratur obligatio, seu ne exercet  
potest sua obligatio erga filium, dum patr' prou-  
sum sit.

Adducunt item, q. id qui habet patrem & fi-  
lius duitus, p. l. i. autem in opere suu, debet petere à  
patre, non à filio, ita Prepos. d.c. cum haberet, s. Bartol.  
in l. non quoniam nodum s. de liber. agnoscit, sed  
id videtur malis magis facere pro patre, quam pro fi-  
lio quia sicut pater primus consummat, hoc exstet.

ilius, ita sibi primam deber subuenienti in egestate, &  
cum sequuntur commoda, quem sequuntur incom-  
moda. secundum naturam, r. de regul. iur. prima er-  
go opinio plures & potiores habet autores, funda-  
turque grauior ratione, quia deducitur non ex vo-  
luntate sibi, vel eius affectione, certum est enim ne-  
minem fore, qui non filio potius quam patri subue-  
nire, ita prona est hominis natura ad obsequendum  
recepti beneficij, sed ex necessitate obligacionis: nulli  
enim dubium quia pater plus debet amare, quam cui-  
cunque alii, cum parentibus patet [12] vices reddere  
nemo possit. Præterea antiquior est ea obligatio qua  
patri obstringitur, [13] id est primam exortenda;  
Bartoli in Leito ex pluribus, numero secundo, verifi-  
ci nulla, s. de futur. Alex. in consil. 85. nom. L. volumen. 3.  
Ripa in consil. 165. numer. 23. volumen. 4. in consil. 167. nu-  
mer. 3. vol. 3. Paris. conf. 122. numer. 7. vol. 4. dicit idem  
Prepos. in d.c. cum haberet, num. 7. quod per natura-  
tem filiorum non potuit aut conditione fieri deter-  
rior, quoniam consuetus filium sibi ante procrea-  
tionem filiorum obligatum, & facit communis re-  
gula, quod prior tempore, [15] posterior est iure, e. qui  
prior de regulis. in 6. Item obligatio, qua tencur  
pater erga filium, oriens ex seipso, per regulam gene-  
rationis, vt ex modo tencatur filium alicet, quem na-  
tura docuit omnian amittit: et obligatio, qua filius  
obligatur erga patrem, oriens ab ipso patre, qui inef-  
fabilem filio constitutus beneficius, ergo & prius tol-  
lenda est. Addo quod sine patre nullus in rerum na-  
tura filius, ergo cum ad patrem referenda sit clientia  
filii, in alimentis est filio preponendum, & idem vi-  
detur dicendum in matre, quia quod nature instan-  
tium filius pariter [16] obligatur matri & patri, vt la-  
que Innoc. in c. de regulis sequitur Prepos. in dicto  
cum haberet, num. 6.

## SUMMA RIA.

1. Uxor dicitur eadem caro eam marie.
2. Voxem alteri marum non tenetur, prout quam pa-  
rem.

## QUESTIO XCV.

Et si quocumque quebitur, cui magis debet quis ali-  
menta præfari, patre, in voxem, cum vixique  
equaliter egat, & non habeat filius quantum suffi-  
ciet pro subventione veriusque, & sane duximus quod  
liber. seipsum exterius omnibus præponere debere,  
videretur idem pari ratione præferendas voxem,  
qua dicitur eadem caro cum [1] marito, c. debetum,  
de bigano, c. aedem, de diuinitate & Paulus ad Ephes.  
i. dicit, quod maritas voxem diligere debet, sicut  
seipsum, vt habemus in Euangelio, quod propter v.  
xorem debet quis relinquere patrem & matrem, &  
alii allegat Tymphael, in tract. de legib. connub. l. 8.  
numer. 12. sed aliam patrem [1] amplius dicitur diuini  
Thom. in secunda secunda, quod bon. 26. art. 2. & ia  
2. distinct. 20. questione septima ad tertium, sequitur  
Grazia in l. v. tract. numer. 36. & sequitur iust. & iu-  
ste. Cordub. in dict. l. i. quis à liberis. s. i. quis ex his  
numeris separaginem quarto, s. de liber. agnoscend.  
monumentum rationibus, quibus adducuntur ad patrem  
filio præferendum, & ad supradicta in contraria  
respondunt procedere, quo ad coniunctionem & ha-  
bitationem, non quo ad reuertentiam, & subuenientem,  
vt apud eos videri potest. & hoc casu, pro patre  
ratio reuertentia, & successio, secundum quos  
duximus supra regulari us alimentorum, illi non  
sit modus illi perpetuus, hoc verum est in bonis, que  
sunt proprii filii, verum si effient bona dona-  
lia, ex coram fructibus essent in primis præstanta

alimenta vaoti, ut alii diximus.

## S V M M A R I A .

1. *Pater patens infidelis subvenient dum est, quem ab omniis.*
2. *Pater etiam transferat legem benemeritum & quia pater est.*
3. *Pater persona semper filio videri debet suilla & beneficia.*
4. *Pater infidelis non est deinde a filio, quando fieri detinet, vel effeſtus daturum fidem Ecclesie.*

## Q V E S T I O N C X V I

**S**i pater infidelis sit, & credit an ei poterit filius negare alimenta, vel alii fideles aliquem, vel fundetur in eadem indigentia confutandum, atque tunc quod vitro bono & latro magis debet, & fidei potius quam malo & infidei, si secundum vocata in d.c. non satis distinetur. veritas est, quod si pater potius infidelis & nolo est subveniendum, ita glosa d.c. non satis in veritate distinguunt & in c. filii, qui parentes, distinctio, & haec propter tolerantes Barbarini consil. 63. column. 2. volum. 1. Specul. in c. qui filii legitimi, s. in. num. 19. vbi allegat Hofstet. qui vere in sum. in titul. de temp. & qualitate ordin. in 2. regulas. column. 2. veritate minus, miratur, quod etiam Doctor juris positivi de hoc debet, cum alimentorum praeceptio dependeat iure naturali primi, quod est communis omnibus animalibus, sequitur Io. Andrad Specul. in loco predicto, qui refert Reine & Gaffred. in sum. eo. tit. Abb. in c. si quis Episcopus, lo primo notabilis hereticus. Drusus Thom. in 3. diffin. 29. Durand. in quarta, Cardin. in d.c. non factus. Propositi. ibi, num. 10. Cardin. in clement. num. 22. de testam. Felini. in c. cum sit, de Iudeis, alios cives Cordub. in d.l. quia s. liberis, & s. si impubes, n. 8. si liber. agnoscere. Marquardini tract. de Iudeis. in 3. part. cap. 4. num. 7. Prepositi loco predicto, nummio potius quam ratione, sed eas praecepit, quod si quicunque etiam infidelis tenetur potius considerare, quia non quicunque fidelis: & pater videtur demandare persona eius filio. Item naturalis obligatio tanto maior est, quanto naturale vinculum est maius in patre & filio maius est naturale vinculum, quoniam in quoque alio, ergo ei magis subveniendum est. Tertio in sufficiatione naturae magis tenetur ei, cui magis debet, secundum naturae, & i. que magis depedit, sed pater est taliter, &c. Quartu[m] magis tenetur dii cui magis debet, secundum regulam misericordie: pati autem filio usus tenetur secundum veritatem regulum, alii vero secundum regulum misericordie tantum. & non obstat quod pater sit infidelis & quod ideo magis sit necandus, quam alendus, c. leg. 13. quod uultem occidere, quia responderemus, quid requantius infidelis sit, [1] & legum transgressor, pater est, i. matus, s. manente, fidei iure dicitur, si vero conseruit, in veritate alia necessaria, in Authentico incertis nupuis, & persona patris semper sancta & honesta, s. videtur debet fido, liberto, & obseq. liber, etiam si in honore sit, ut inquit ab glossa. Hec tamen intelligenda sunt non procedere, quando per huiusmodi alimentorum praeceptio[n]em pater fieri detinet quo ad Deum, & quando sufficiantem patris redundaret in dominum fidei vel Ecclesie: his enim cibis infidelis patre alendus [+] non est, secundum Cardin. in dicto cap. non satis, quem sequitur abz. Prepos. numero Vigilimo.

1. *Uxori relata infidelis sit tenetur prima pars, alioquin frigida.*
2. *Parvum communicebit vestrum, quod sua beneficia adficiat.*
3. *Felix adspersum facieffera vocante a pater.*
4. *Hanc a qua aliam acutam religantur, resuere in priu[m] aliis alimenta prese.*
5. *Nemo tenetur fili pateris utilitate, ut alimento alii prebeat.*

## Q V E S T I O N C X V I I

**Q**uando infideli filii nepotibus vel decendentiis reficitur, relinquunt vestri alimenta, fructus autem non sufficiunt ad sufficiationem solidorum vel nepotium, & maris, quis preficitur in alimentorum perpetuatione Barbarini consil. 63. column. 2. dicit pateri [1] filios vel nepotes ex infelioris coniunctura volentes, qui creditur voluntate quod primo alatur filii: et enim componeat [1] vocum omnium parentum, ut sui bona ad filios perueniant, scilicet si vide liberi, & quia pater in sua praeumptione magis diligat filium, & natura [3] ipsa videtur filium vocare ad successionem parentum, s. in. C. quor. b. hoc etiam vobis Picas in Titius. Ita cum nuperbus, e. 156. vers. 14. s. de legata, hoc idem probauit Socin. in condit. 97. in. 1. voluntate primo, hoc ergo intelligere, quando relinquunt alimenta extraneo quoniam ad filios reficitur non tenetur alicet: scias quando finitum reficitur alii, quibus reficitur obligatus non est, quia alius tunc est dicendum. Ad quo dicitur Barbari, non procedit in quoconque herede instituto, a quo relata sunt alimenta, quia semper illa annis omnia dedecit [4] alimenta sua antequam solvit alii, & si pro se non sufficient, non tenetur alii dare, ita intelligit Nazia in consil. 37. num. 1. s. vbi allegat Bald. in l. 1. officio in fin. de tene. & ratio distin. dicere, quod nemo s. tenetur arcare victum suum, ut alimenta pati vel alii prebeat. hic sententia etornas, & pluribus defendit Lancillotti. Gallia in confutat. Ali exand. in vers. solidos, n. 158. & n. 153. vbi limitata, quando heres ipse habet aliunde.

## S V M M A R I A .

1. *Parviflorum alimenta pati, quia carnali preflenda.*
2. *Parviflorum magis est amandus quam carnalis.*
3. *Affectionem parvulus magis est quam carnalis.*
4. *Parvulum fortius concurritur occidendo patrem prouocando quam carnalem.*
5. *Episcopo proprio benefacere quia tenetur patrem prouocando, vel principi, vel regi.*

## Q V E S T I O N C X V I I I

**I**n concuso patris spiritualis & [1] carnalis, preferendus est spiritualis, secundum Bellam. In c. parimoniam, p. distin. 2. sequitur Prepolit. in cap. non factus, num. 20. distin. 86. & ratio est, quia secundum glosa in c. predicta, 30. q. 3. plusve [1] diligenter pater spiritualis, quam carnalis, & ei preferendus in exhibitione reverentia, & glo. in c. qui dormierit, quod est. dicit maior in esse [3] affirmata spiritualis, quam carnalem, dixi super agenda de alimentis illo praefalandis a patre spirituali, dura simus in deciso, sed non inuenio contradictionem, & inquit glosa in c. predicta, in veritate parente de papa distin. quod multo fortius patrificij [4] patet plenius

per lecturam occidens patrem spiritualem, qualis qui nō  
cauit carnalem, Alexander Bart. in l. diuis. ita lo-  
gum in Pompe. de parvili. eas in ratione conclusit  
Bellane, quod magis tenetur quia benefacere [5] E-  
st p[ro]p[ri]o f[ac]to, quam domino t[em]p[or]i, p[er]ci regi vel  
principi, sequitur Prepos. loco predicto, ex quibus  
ad eius potest inferri ad alios omnesque qui spiritualia no-  
bis emulatur & docentur.

## SV. MARIA.

¶ 1. *P[ar]t[er] i[m] matr[is] & i[us] cultu fabi[us] i[n]d[ic]at[ur] off[er]t, nec vni-  
versit[er] defensiv[er] s[ecundu]m alterius placit.*

¶ 2. *M[at]er & quis fili[us] est obligat[ur] se p[ar]t[er]i.*

## QVÆSTIO XCIX.

**Q**uod vobis habet[ur] quis patrem & matrem, cui res-  
ponsio debeat s[ecundu]m i[n]d[ic]at[ur] off[er]t, & curato, huius  
vbi si patrem unius non esse matr[is] preferendum &  
ad eum eff[ect]u[us] hum[an]i argumentum illius legis, sequitur  
Alexander Clem. in tractatu de patr[is] potest. cap. 4 in prime  
num. 17. & dicti: Innoc. in c. 1 de reg. dat. quod tecum  
cum natura in st[ra]ctum [2] filius aque obligatio ma-  
trificat patr[is] sequitur Prepos. in c. cu[m] haberet[ur] mu-  
ner[is], circa in 1. de eo, qui duxit in vior[um] quam polluit  
per adulterium.

## SV. MARIA.

1. *Mon. litteris habentis ecclesiastis curas, teneantur  
iuris iurando obligari ipsorum iuramentis.*
2. *Uicarii i[n] p[ar]te aliendis quam non affectari.*
3. *Traedant de viario danno preferent[ur] ei, qui trahit  
de iure.*
4. *Res de facili[er]e ad primam manum.*

## QVÆSTIO C.

**M**onasteria habent aliquando vnitatis ecclesiastis  
curatas, quibus tenetur prouidere deſ[1] vicaria-  
lop[er]tio, qui spiritalia populo ministret, feciū-  
tes, in e. in Laterane, & in c. de monachis, de prob.  
Clem. vnicas, de officiis, vica, c. 2, de suppleri, negligi, pre-  
lat. Feder. confi. 95, hoc calu[er] si fructus ecclesie non  
sufficiunt pro monasterio, & vicario, quis ex eis pri-  
mus de iure erit. & Henricus Boic, in c. expolitib[us]  
de p[re]b[et]is, dicit eff[ect]u[us] 1 alendum vicarium, sequitur  
Rebul[us] in tract. de congre[re] portio, num. 10, vbi multa  
moventur primi, quia est per principalem Ecclesie patri-  
monium, non monasterio; ergo vicarius tractat de  
damno [3] & p[er]z[er]v[er]it. Litteris ignorantes, de iur. &  
facti, ignorante. Secundo, quia inobligabilis est alere  
p[le]bem, quae bona illa contulit. Tercio, quod hoc  
modo erogantes redditus in eam causam in qua ho-  
rum dati, [4] & redcant ad primu[m] causam, nisi v-  
nus, s. pactus, s. de pacia.

## SV. MARIA.

1. *P[ar]ter pro alimentis prius est convenientias quam si-  
bus.*
2. *Uncula duo magis levior.*
3. *P[ar]ter consenserat in filio.*
4. *P[ar]ter raro patris potestatis vendere potest filio  
de se alia.*

## QVÆSTIO CL.

**D**icendum item de pluribus, qui tentant ad s-  
lumenta, quos coram primis exigunt, si enim  
quis egens patrem habet, & filium diuenter, quis eo-  
rum convenientias erit, & sancte Cyn. in l. i. in h. multa  
adducens in veramque partem nulli se adducere fa-

tentis, Salicet in l. fin. C. cod. tit. non delibera, Ioa. de Ligari, in tract. de auxiliis & hisq[ue] i[n]f[er]igit di-  
bitionum, conciliu, ut in quoque contribueret a u-  
lmenta patris, & filii respectu, vera coniunctio est,  
quod pater ip[s]e i[n]s[er]etur, & ab eo pertinet sicut al-  
imentular, de Areca in l. non quemadmodum, & de  
liber agnoscat, sequitur ibi Bart. dicens rationem eis,  
quia obligatio aliquid descendit ab equitate, & ratio-  
ne naturali, si quis a liberis, vesti & magis, si de libe-  
r[is] agno[n] naturale auctor, & de equitate suaderet, quod pa-  
ter alat filium, non filius patrem, sed si quis a liberis,  
s[ecundu]m vel parentis, & pater est de propinquiore sangine  
ergo &c. Anchir, in c. citu habetur, nro. 12. de eo qui  
duxit in vior[um] quam polluit, per adulterium, & ibi Prepos.,  
no. 7. in filio fabrian. S[ecundu]m naturale, nro. 3. Justit. de iu-  
re naturali. Præc. Pap. in forma libel. quo agitur pro  
lega. rei sing. in prime, num. 8. quia naturali iure mag-  
is pater altrimenti atere filium, quoniam econtra Al-  
ber, in l. pen. in l. Cod. blandi liber. Alex. in l. fin.  
num. 7. de lib. & postib[us] ubi dicit patris esse priu[m]  
causam potius quia in cuiusque alterius, Cacciap. in  
fratru a fratre, nurser. 10. s. f. de cond. indeb. Alcan.  
Clementio tractate patris potest eff[ect]u[us] 17. num. 25. quia  
pater tenetur naturali & ciuili iure, secundum Bart. in  
d. l. si quis a liberis, s. fin. filius autem solo iore ciuili  
obligatus, & duo vincula fortius [2] ligant, s. fed ho-  
die, verò si pater, in fin. Inflit. de adopt. Cordub.  
in d. l. si quis a liberis, in pein. num. 7. Addit. [3] quod  
pater conferuerat in filio, vt inquit Cyn. in d. l. co-  
lum in fin. quibus autem priori repletus ad confer-  
uacionem, p[er]f[ect]us C. de ferme, aq[ue] verò in contri-  
arium allegantur, non stringunt nam & si patr[is] iu-  
re permisum in filium vendere, l. 2. C. de patr[is] qui fil-  
diut. quod econtra filio non conceditur, ut patrem  
vendiat, non idcirco inferat, s. quin maior obligatio sit  
quoad alimenta in parte erga filium, quam in filio erga  
patrem, id enim ratione [4] patris potestatis indi-  
candum fuit, secundum Bal. in d. l. 2. num. 1. & alios ibi  
attendi etiam debet prioritas obligacionis, que est in  
patre, que cum a principio subsistit, non tollitur per  
superexistentiam filii, concurrit etiam in parte natu-  
rale parentum votum, quod filius succedit in eius bo-  
nitate, utrumque autem successionalis alimenta esse præ-  
dicta, ut quando fuit, dum loquendo de ventre  
pregnante allegantur illud axioma, aliendum cum,  
qui aliquo cau[er]t illi successerit.

## SUMMARI A.

1. *Nepos acceptio ann. in causa est patr[is] filii.*
2. *P[ar]ter incurvabit filiorum causa, quando ann. non esset.*
3. *Filius defendetur à patre quando adi[st] ann.*
4. *Anus tenetur dare nepos etiam diu in m.*
5. *Argumentum à date ad alimenta est validum.*
6. *Nepos aliendus est à parte non ab uno.*
7. *Dos neptida ab uno, impetratur in legittimam filii,  
quatenus habeat datur.*
8. *Quoniam confi. 94. numer. 9. volunt. 5. reprobar.*
9. *Dos. dara nepo ab uno, non impetratur in legittimam  
filii, qui erat p[ar]ter, & dolere non tenetur.*
10. *Anus neponem altere servat, quando pater est pa-  
ter.*

## QVÆSTIO CIL.

**D**ibuum aliquando oritur, qui alicui egendi  
prior subuenientia patet in annis patr[is]ne cum  
veraque eorum diues est, omniisque alimentorum su-  
stineri potest, & dicere quilibet, annum ad id obliga-  
tio[n]em habet enim neponem in potestate, qua ratione si-  
-

bis omnia quadruplicata, [1] quicunque acquirit nepos, L. cum oportet. C. de bonis que liber & ex debet omnis alimentorum subire, qui communione ientit successionali, secundum naturam, fide regiatur. Secundo opus filiorum nunc demissa ad patrem spectat, quando enim [2] mortuus est, si maritus, filii sunt, crescunt, ergo, aucto vincent ad eum pertinent. Tertius, nepotis decimelio spectat ad [3] filium, quando aucto abscessus fide remanserit, quod denude, fide de usurpatione. I. contrario autem sensu eo presente spectat ad auctum, & si hoc procedit in defensione, locum habebit etiam in alimentacione. Postmodum aucto tenetur datur neptui eam [4] duitem, sibi verifico pro sua proligatio. C. deo promissi. Doctores in L. i. soluto matrimonio. Ruin. in conf. 9.4. n.9. volumen, vbi ut reprobari committunt gloriam. In d. l. ergo tenetur etiam alter nepo, qui regalariter [5] valet argumentum de dote ad alimenta, secundum Bart. & Bald. in authen. resque. C. commun. de lega. Sed aduersa sententia tertior est, & communis, quod pater ipse teneat filium alterum, [6] non aucto nepotum, ita teneat Cyn. & Salic. in L. C. de liber. Bartoli in L. non quemadmodum, si de liber. agnoscens, vbi mouetur sola ratione charitatis & fangualis. Cyl. Cum. in L. in fin. de lib. & iur. Ares, qui est sequitur, in conf. 3.7. col.8 in fin. & in col.9. in prime. Alex. in L. fin. numer. 7. f. de lib. & posthum. Alexan. in L. numer. 19. ff. solut. mariti, vbi isti numer. 27. Socin. in conf. 16. column. 1. volumine 2. Caccia. in L. frater à fratre numero 10. fide condit. inde ubi dicit esse notandum, Campog. in tract. d. i. par. tr. in q.8. Curt. i. in authen. resque, n.16. C. communis. de lega. Ruin. in conf. 9.4. numer. 7. in fin. volumen 5. Iouani. Lap. in E. per veltrias 3. notab. 5.2. 4. col. tida dō has, inter virum & uxor. vbi sit, quod prima obligatio alimentorum est pars, non aut. Ascan. Clem. in tract. de patr. pot. effectu. 7. n.17. Cordub. d. si quis à liberis, in princip. num. 35. vbi dictum, haec est veram sententiam, qui in alendo filium causa patris prior est, & oritur à naturali frumento, quo pater impellit filium educere, & in summa momentu omnibus naturali ratione, id est dicunt Doctores, quod pater, non aucto tenetur datur filium, & quod datus datus neptui aucto, impellatur filio in legitimationem, quando filius ipse tenebat datur, [7] videtur enim aucto solus debitus filii, deducit brevi manu dorem ipsi filio. ita Cynas in L. cum formam in princip. questione 5. numer. 5. C. de insuff. testament. Angel. bene in L. in quartam column. ha. in fin. verf. sed datur, ita al. leg. Falcid. Alexan. numer. 28. Ripa numer. 20. Bereng. a. column. fin. idem Alexan. in conf. 3.1. numer. 3. & sequenti. volum. 4. Ruin. in conf. 7.1. numer. 9. volum. 1. & in conf. 13.8. numer. 1. in conf. 14.8. numer. 8. volum. 2. Socin. in conf. 3. numer. 8. vol. 1. Alziani. in tract. pr. sumpt. reg. 1.2. presumptio 1.7. numer. 4. ver. Quid tendendum. Cephal. in conf. 10.5. volumen 1. qui autem in contrarium allegata sum, deducuntur à longe, ita q. non opus est ea. & solle. & quod volum. Ruin. quod aucto tenetur neptui datur, [8] quamvis diximus, habet glossam contradicentem in d. fin. C. de dote promissi. & cum glo. transit. Bald. in authen. res que. C. commun. de legat. vbi falsat contraria sententia, quando filius eius pauper, & non posset datur, id placuit etiam Alexan. ad Barto. in d. l. non quemadmodum, & idem Alex. in d. l. in quartam. numer. 18. ver. si datus tamen diximus, quod vbi filius est datus, & conseqüenter tenetur datur, uno dos per annum datus nepo, impellatur filio in legitimationem, quis credit in filii exonus, quia ea mediante liberatur ab onere, at quantum filius erat pauper, [9] & non tenetur datur,

tunc datus datus neptui ab aucto, minime impetratur filius in legitimationem, quia tunc non credit in vitalitatem filii, sed aucto solus proprium debitum, sequitur ibi Ruin. numer. 6. & Ihered. numer. 45. verba item dicta opinio Picas numer. 46. Corne. con. 1.2.4. dict. c. volumen 4. Nata, qui optime declarat in corde 34. numer. 6. & 2. lib. reprehendentes, qui tenent contraria, Gabriel. ed. manus. opinio. lib. 3. conclusio. numer. 8. Qui quid tamen Alzari. d. presumptio. 1.7. in fin. & Cephal. in d. conf. 10. numer. 19. Primit. i. verbo conclusio procedit, quando filius est datus, & potest aliena sententia filio ministrare, ut si pauper sit, sine dubio successus [10] ipse tenetur, secundum Bartol. In d. l. non quemadmodum, Cyn. & Salic. d. 1. fin. & Cacciap. 10. Lup. & ali citati, pro qua limitatione facit conclusio, quam super hysmatus, quod aucto in d. effectum partis, reetur alicet nepotem egenum.

## S V M M A R I A . C.

1. Aucto paternus tenetur alicet nepotem non mater.
2. Aucto paternus tenetur datur neptui ex filio, non mater.
3. Pauper non datur, qui pauper est vel, non habet dominium.
4. Aucto datus neptui ex filio pauper, datur primus debitus solvere.
5. Pater conformans in filio, sicut & aucto.
6. Symbolum habent, scilicet reg. transmissum.
7. Item, quod similes ex discipulis deveniunt ad unam hanc et transmissur in illa exclusis aliis.
8. Auctor ardenter descendit in nepotes, quia aucta vigeat in filio.

## Q V A E S T I O C H I I L

Patre non extante, quis teneat ad alimenta, datus paternus, sicut mater. Primo aspectu videbatur matrem teneri, qui si obligatio attendi descendit à chartitate, & sanguinis affectione, mater plus diligens & est proximiorem item mater ipsa filio decedenti succedit et excluso aucto paterna. verba Ruin. in conf. 9.4. numer. 9. & 10. volumen 5. defendit hoc casu suum paternum i. prius exigendum, quia aucto tenetur nepotem alicet liberis, & est omnis filii, & conquisitores aucti, d. l. si quis à liberis, non tantum, sed de liber. agnoscens, tandem opinionem tenet. Caltro. in L. Nefenius, ff. de neg. gest. Bero. in conf. 186. n.3. volumen 1. idem vidimus in onore datur, quod parte non existente, vel non habente incumbit [2] aucto paternus, non mari. dedit datur, ff. de collat. l. si pater, cum glori. fide de cuncto. Dl. in L. i. solut. matrimonio, & supradiximus, quod mater ait filium, quando non habet aliud: ut non datur non habere, quando ex aucto, qui ad hoc tenetur, argumento eius quod non patet Bart. in L. i. quis à liberis, sicut rescriptum, ff. de liber. agnoscens. & pauper non datur, [3] qui patrem vel auctum habet diutinem, vt per Doct. in Authen. p. terce. C. vnde vir & uxor, & diximus supra quod vbi filius est pauper, aucto dando datur neptui, non impetratur eam in legitimatione filii, quia tunc ex quo ipse, non filius est obligatur, non confert beneficium in filium, sed [4] debitus proprio soluit, secundum Alexan. in d. L. in quartam. numer. 18. ff. ed leg. Falcid. vbi Ruin. Hercul. & Bereng. cum alia citatis in praecedenti questione, hanc opinionem approbat etiam Cordub. in d. l. si quis à liberis, si mater, fide libe agnoscit addo quod sicuti pater [5] conferuntur in filio, vt per Cyan. L. column. 1. in fin. C. de alend. liber. ita & aucto, & idem magis tenetur aucto quam mater. Praterter, clam principalis obligatio sententia à lege iniuncta

hunc & sic pater, & ita constituta id ascendentum massiculatorum linea, faciliter per eandem lineam exturit in autem qd à ut transierit in aliam lineam maternam, aqua in habitibus symbolis. [6] faciliter est transire, facit, quod dicimus de feudo, si vel potius sūm peruenit ad tām in linea per divisionem, vel per aliam dicimus viam, in ea succedunt quicunque [7] descendentes ab illa linea, ex aliis ag. vāriis coniunctis per aliam lineam inq. sūm proxiimis, est text in c. 1. de causa successione, vbi enim declarat Bald. Bar. in iconf. 47. praecepsendunt q. ad. Propositio c. 1. column. 2. de gradus. Nata in eosq. per tām, vbi ad min Socin. Ruit. Ruy. Rube. Par. Didac. Zan. Menoc. quos non expedit sūm refutare & ab quadris in consilio. 2. n. 1. de sequenti. Quod auctor dicitur de chalcetate & aletione facit, q. am. resorgo ac p. n. 2. quia ad dentes [8] lefsonitancor in neponis, quām vigeat in filii, labo oritur fine, ff. de verborum signific. Cartas in c. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 779. 780. 781. 782. 783.